385 An licet petere a maleficio solutionem ma-

leficis?

R Esp. licet, si fecias, aut prudenter credas,

Maleficium fecire modicum licitum malefi-

cum solvendi. In dubio, non licet, quia te-

exponit periculum petendi malum. Ita Com.

386 Modo licite solvet maleficium, si fi-

gium destruit, vel demonum cogat, ut ipse

maleficium tollat, aut figura destruit, quo

durante, postea puerum vexandi; quia hoc non

est nisi ope demonis in eius obsequium, sed il-

lum cogere, ut destruit opera sua, & nobis

per modum defensionis naturalis malum averte-

re. Del Bene p. 2. dub. 228. fecit 28. n. 18.

387 Item si quis nuovo pachio cum damone

ab eo addicatur maleficium tollere, peccat; sed

eo pacto transacto, poterit in sui commodum

ea scientia uti, dummodo per eam nec im-

pliicit, nec explicite damon invocetur, & non

fit modus illicitus. Fagundez in Dec. i. p. c.

1. cap. 42. n. 14. Leander tract. 9. Dec. disp. 3.

C. 4.

388 Quod si fecis, aut prudenter credas ma-

leficium fecire modicum solvendi tam licitum,

quam illicitum, sed tibi certo conisit, illum

elle suorum modo illicito; non licere ab eo fa-

ctionem malefici petere, docent Cajet. & Dil-

rios, quia petis actionem, quam fecis hic & nunc

futuram malam.

389 Licet autem, tener Leander tract. 9. in

Dec. disp. 3. n. 26. Ant. à Spir. S. tom. i. n. 4.

& apud phil. Fagundez, Suarez, Ledelma,

Lef. & alii; quia petens uititur jure suis, quod

est de proprio dario domino, quod alio mo-

do reparare non potest; & hoc facit petendo a

maleficio rem, quam modo licito, & sine pec-

cato praetare potest; unde, quod cum peccato

praelat, malitia malefici impunitatur. Eradu-

cum paritatem de pecente mutuum ab usurariis

parato, ut in n. 372.

## CHOREAE

390 Sunt triplicis generis: Pure, impura

per se, & impura per accidens.

Pure sunt, que sunt inter personas ejusdem

sexus, abique illo pravo gesti, aut si-

ne, vel circumstantia mala, ad animi leva-

men, & recreationem. Has non esse illicitas,

confit, quas, 2. Regum 6. habuit David ante Arcam.

391 Impura persolut, que sunt inter per-

sonas diversi sexus, vel ejusdem cum pra-

vis geslibus, malo fine, aut ante amisorum,

vel amisorum conspectum. Has esse morta-

les, confit, cum sint taliter provocatiæ

& libidinem; hæc dannant faci Canonos.

& Patres, & prohibeunt sunt à Principibus.

392 Impura per accidentem, que sunt in-

ter personas ejusdem, aut diversi sexus, hone-

stas tamen, sine pravo fine, geslibus, aut cit-

umstantia mali, in convivis, nuptiis, in